Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
от 13.08.2018 № 113-236

О создании муниципального унитар-
ного предприятия «Многовершинный»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
РЕШИЛ:
          1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Многовершинный» как юридическое лицо с самостоятельным балансом.
          2. Определить, что муниципальное унитарное предприятие «Многовершинный» создается в целях производства продукции, выполнения работ и оказания услуг в целях удовлетворения общественных потребностей в результате его деятельности и получения прибыли.
          3. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Многовершинный» уставным капиталом в сумме 17 148 569,35 рублей.
          4. Администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» (Я.В. Фёдоров):
          4.1. Выступить учредителем муниципального унитарного предприятия «Многовершинный».
          4.2. В 15-дневный срок с момента подписания настоящего решения подготовить и утвердить устав муниципального унитарного предприятия «Многовершинный».
          4.3. Закрепить за предприятием имущество на праве хозяйственного ведения с момента его государственной регистрации.
          4.4. Осуществить мероприятия, направленные на государственную регистрацию муниципального унитарного предприятия «Многовершинный» и получить свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
          5. Включить предприятие в реестр муниципальных предприятий.
          6. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Фёдорова Я.В.
          7. Опубликовать настоящее решение в газете «Амурский лиман» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».
          8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов городского
поселения «Рабочий поселок Многовершинный»                                  Ю.В. Чешенко

Глава городского поселения «Рабочий
поселок Многовершинный»                                                                      Я.В. Фёдоров